
 

Nicht klassifiziert | Letzte Bearbeitung: 28.02.2022 | Version: 3 | Dok.-Nr.: 245190 | Geschäftsnummer: 2019.JGK.2993 1/1

02
|0

0|
D

|v
02

 

Regierungsratsbeschluss 
  
RRB Nr.: 330/2022 
Datum RR-Sitzung: 30. März 2022 
Direktion: Direktion für Inneres und Justiz 
Geschäftsnummer: 2019.JGK.2993 
Klassifizierung: Nicht klassifiziert 
  

Änderung des Gesetzes betreffend die Handänderungssteuer (HG) vom 16. September 
2021 
Inkraftsetzung 
 

Der Regierungsrat des Kantons Bern, 
 
gestützt auf Ziffer IV der Änderung vom 16. September 2021 des Gesetzes betreffend die Han-
dänderungssteuer vom 18. März 1992 (HG; BSG 215.326.2),  
 
beschliesst: 
 
Die vom Grossen Rat am 16. September 2021 beschlossene Änderung des Gesetzes betref-
fend die Handänderungssteuer vom 18. März 1992 (HG; BSG 215.326.2) tritt am 1. Mai 2022 in 
Kraft. 
 
 
 
 Im Namen des Regierungsrates 
  
 

 
  
 Christoph Auer 

Staatsschreiber 
 
 
 
 
Verteiler 
‒ Direktion für Inneres und Justiz 
‒ Staatskanzlei 
 
 
 


